Dados da Licitacao

ID Effecti: Pregao SRP: Pregao: Uasg: UF:
6158241 SIM 900402025 925958 TOCANTINS
Modalidade: Data de Publicacao: Data Inicial: Data Final: Link:
PREG3O . . o
ELETRONICO  31/03/2025 07:08:57 31/03/2025 08:00:00 23/04/2025 08:30:00 ACESSAR
Portal:
COMPRASNET
Orgéo:
ETO - SECRETARIA DA SAUDE DO ESTADO
Objeto:
MEDICAMENTOS ANTIALERGICOS E OFTALMOLGGICOS.
Itens da Licitacao
Grupo: Cddigo: Tipo: Objeto: Qtde: Unid:
I Materia) DEXCLORFENIRAMINA MALEATO - DEXCLORFENIRAMINA MALEATO, CONCENTRAGAO 0,4 MG/ML, 11880 Frasco
APRESENTACAO FARMACEUTICA XAROPE 100,00 ML
> Material DEXCLORFENIRAMINA MALEATO - DEXCLORFENIRAMINA MALEATO, CONCENTRAGAO 0,4 MG/ML, 3960 Frasco
APRESENTACAO FARMACEUTICA XAROPE 100,00 ML
3 Material DEXCLORFENIRAMINA MALEATO - DEXCLORFENIRAMINA MALEATO, DOSAGEM 2 MG 28800 Com‘;”m'd
4 Materia] DIFENIDRAMINA CLORIDRATO - DIFENIDRAMINA CLORIDRATO, CONCENTRAGAO 50MG/ML, USO SOLUGAO 5o Ampola
INJETAVEL 1,00 ML
5 Materiq) DIFENIDRAMINA CLORIDRATO - DIFENIDRAMINA CLORIDRATO, CONCENTRAGAO 50MG/ML, USO SOLUGAO 5500 Ampola
INJETAVEL 1,00 ML
6  Material FEXOFENADINA - FEXOFENADINA, DOSAGEM 180MG 15840 COm%”m'd
3 Materiq HIDROXIZINA CLORIDRATO - HIDROXIZINA CLORIDRATO, CONCENTRAGAO 2 MG/ML, FORMA FARMACEUTICA 5400 Frasco
SOLUCAO ORAL 120,00 ML
& Materia) HIDROXIZINA CLORIDRATO - HIDROXIZINA CLORIDRATO, CONCENTRAGAO 2 MG/ML, FORMA FARMACEUTICA 1800 Frasco
SOLUCAO ORAL 120,00 ML



https://cnetmobile.estaleiro.serpro.gov.br/comprasnet-web/public/landing?destino=acompanhamento-compra&compra=92595805900402025

Itens da Licitacao

Grupo: Cédigo:
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Tipo:

Material
Material
Material
Material
Material
Material
Material
Material
Material
Material
Material
Material
Material
Material
Material

Material

Objeto:
LORATADINA - LORATADINA, CONCENTRACAO 10MG

LORATADINA - LORATADINA, CONCENTRACAO 1MG/ML, TIPO MEDICAMENTO XAROPE
LORATADINA - LORATADINA, CONCENTRAGCAO 1MG/ML, TIPO MEDICAMENTO XAROPE

PROMETAZINA CLORIDRATO - PROMETAZINA CLORIDRATO, DOSAGEM 25 MG

PROMETAZINA CLORIDRATO - PROMETAZINA CLORIDRATO, DOSAGEM 25 MG/ML, APRESENTAGCAO SOLUGCAO
INJETAVEL

PROMETAZINA CLORIDRATO - PROMETAZINA CLORIDRATO, DOSAGEM 25 MG/ML, APRESENTAGCAO SOLUCAO
INJETAVEL

METILCELULOSE - METILCELULOSE, CONCENTRACAO 2%, TIPO MEDICAMENTO SOLUCAO INTRA-OCULAR
ATROPINA SULFATO - ATROPINA SULFATO, DOSAGEM 10 MG/ML, USO SOLUCAO OFTALMICA

AZUL DE TRYPAN - AZUL DE TRYPAN, CONCENTRACAO 0,1%, FORMA FARMACEUTICA SOLUCAO OFTALMICA
BIMATOPROSTA - BIMATOPROSTA, DOSAGEM 0,3 MG/ML, APRESENTACAO SOLUCAO OFTALMICA

CARBACOL - CARBACOL, DOSAGEM 0,1 MG/ML, TIPO USO SOLUCAO INJETAVEL INTRA-OCULAR

CARMELOSE SODICA - CARMELOSE SODICA, CONCENTRACAO 5 MG/ML, FORMA FARMACEUTICA SOLUCAO
OFTALMICA

CICLOPENTOLATO - CICLOPENTOLATO, CONCENTRACAO 1%, APLICACAO SOLUCAO OFTALMICA

RETINOL - RETINOL, COMPOSICAO ASSOCIADO C/AMINOACIDO§+ METIONINA+ CLORANFENICOL,
CONCENTRACAO 10.000Ul + 25MG + 5MG + 5MG/G, APLICACAO POMADA OFTALMICA

FLUORESCEINA - FLUORESCEINA, CONCENTRACAO 1%, APLICACAO SOLUCAO OFTALMICA

MOXIFLOXACINO - MOXIFLOXACINO, DOSAGEM 5 MG/ML, APRESENTACAO SOLUCAO OFTALMICA

Qtde:
50400

11340

3780

25632

71700

20460

936

3024

461

216

576

1440

432

2650

720

720

Unid:
Comprimid
0

Frasco
100,00 ML

Frasco
100,00 ML
Comprimid

0

Ampola
2,00 ML

Ampola
2,00 ML
Seringa
1,50 ML

Frasco
5,00 ML

Frasco
1,00 ML

Frasco
3,00 ML

Frasco
2,00 ML

Frasco
5,00 ML

Frasco
5,00 ML
Bisnaga
350G
Frasco
3,00 ML

Frasco
5,00 ML




Itens da Licitacao
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Tipo:
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Material
Material
Material
Material
Material
Material

Material

Objeto:

MOXIFLOXACINO - MOXIFLOXACINO, COMPOSICAO ASSOCIADA A DEXAMETASONA FOSFATO DISSODICO,
CONCENTRACAO 5 MG + 1 MG/ML, FORMA FARMACEUTICA SOLUCAO OFTALMICA

OFLOXACINO - OFLOXACINO, DOSAGEM 3 MG/ML, APRESENTACAO SOLUCAO OFTALMICA

PILOCARPINA CLORIDRATO - PILOCARPINA CLORIDRATO, CONCENTRACAO 2%, INDICAGAO SOLU¢A0 OFTALMICA

POLIMIXINA B - POLIMIXINA B, COMPOSICAO ASSOCIADA COM NEOMICINA E DEXAMETASONA, CONCENTRACAO
6.000 Ul + 3,5 MG + 1 MG/ML, FORMA FARMACEUTICA SUSPENSAO OFTALMICA

PREDNISOLONA - PREDNISOLONA, COMPOSIGCAO ACETATO, CONCENTRAGAO 10 MG/ML, FORMA FARMACEUTICA
SUSPENSAO OFTALMICA

PROXIMETACAINA CLORIDRATO - PROXIMETACAINA CLORIDRATO, DOSAGEM 0,5%, INDICACAO COLIRIO
TIMOLOL - TIMOLOL, CONCENTRACAO 0,5%, INDICACAO SOLUCAO OFTALMICA

TOBRAMICINA - TOBRAMICINA, DOSAGEM 0,3%, APRESENTACAO SOLUCAO OFTALMICA

TROMETAMOL - TROMETAMOL, COMPOSICAO SAL CETOROLACO, CONCENTRACAO 0,4%, FORMA FARMACEUTICA
SOLUCAO OFTALMICA

TROPICAMIDA - TROPICAMIDA, DOSAGEM 1%, APRESENTACAO SOLUCAO OFTALMICA

Qtde:

720

720

288

1656

648

980

490

1656

360

1124

Unid:
Frasco
5,00 ML

Frasco
5,00 ML

Frasco
10,00 ML

Frasco
5,00 ML

Frasco
5,00 ML

Frasco
5,00 ML

Frasco
5,00 ML

Frasco
5,00 ML

Frasco
10,00 ML

Frasco
5,00 ML

Anexos da Licitacao

Link: Nome:

BAIXAR  92595805900402025000



https://pncp.gov.br/pncp-api/v1/orgaos/25053117000164/compras/2025/60/arquivos/1

