Dados da Licitação

ID Effecti: Pregão SRP: Pregão: Uasg:

6158241 SIM 900402025 925958 TOCANTINS

UF:

Modalidade: Data de Publicação: Data Inicial: Data Final: Link:

PREGÃO ELETRÔNICO 31/03/2025 07:08:57 31/03/2025 08:00:00 23/04/2025 08:30:00 ACESSAR

Portal:

COMPRASNET

Órgão:

ETO - SECRETARIA DA SAUDE DO ESTADO

Objeto:

MEDICAMENTOS ANTIALÉRGICOS E OFTALMOLÓGICOS.

## Itens da Licitação

Grupo:	Código:	Tipo:	Objeto:	Qtde:	Unid:
	1	Material	DEXCLORFENIRAMINA MALEATO - DEXCLORFENIRAMINA MALEATO, CONCENTRAÇÃO 0,4 MG/ML, APRESENTAÇÃO FARMACÊUTICA XAROPE	11880	Frasco 100,00 ML
	2	Material	DEXCLORFENIRAMINA MALEATO - DEXCLORFENIRAMINA MALEATO, CONCENTRAÇÃO 0,4 MG/ML, APRESENTAÇÃO FARMACÊUTICA XAROPE	3960	Frasco 100,00 ML
	3	Material	DEXCLORFENIRAMINA MALEATO - DEXCLORFENIRAMINA MALEATO, DOSAGEM 2 MG	28800	Comprimid 0
	4	Material	DIFENIDRAMINA CLORIDRATO - DIFENIDRAMINA CLORIDRATO, CONCENTRAÇÃO 50MG/ML, USO SOLUÇÃO INJETÁVEL	7560	Ampola 1,00 ML
	5	Material	DIFENIDRAMINA CLORIDRATO - DIFENIDRAMINA CLORIDRATO, CONCENTRAÇÃO 50MG/ML, USO SOLUÇÃO INJETÁVEL	2520	Ampola 1,00 ML
	6	Material	FEXOFENADINA - FEXOFENADINA, DOSAGEM 180MG	15840	Comprimid 0
	7	Material	HIDROXIZINA CLORIDRATO - HIDROXIZINA CLORIDRATO, CONCENTRAÇÃO 2 MG/ML, FORMA FARMACEUTICA SOLUÇÃO ORAL	5400	Frasco 120,00 ML
	8	Material	HIDROXIZINA CLORIDRATO - HIDROXIZINA CLORIDRATO, CONCENTRAÇÃO 2 MG/ML, FORMA FARMACEUTICA SOLUÇÃO ORAL	1800	Frasco 120,00 ML

## Itens da Licitação

Grupo:	Código:	Tipo:	Objeto:	Qtde:	Unid:
	9	•	LORATADINA - LORATADINA, CONCENTRAÇÃO 10MG	50400	Comprimic
	10	Material	LORATADINA - LORATADINA, CONCENTRAÇÃO 1MG/ML, TIPO MEDICAMENTO XAROPE	11340	Frasco 100,00 ML
	11	Material	LORATADINA - LORATADINA, CONCENTRAÇÃO 1MG/ML, TIPO MEDICAMENTO XAROPE	3780	Frasco 100,00 ML
	12	Material	PROMETAZINA CLORIDRATO - PROMETAZINA CLORIDRATO, DOSAGEM 25 MG	25632	Comprimid o
	13	Material	PROMETAZINA CLORIDRATO - PROMETAZINA CLORIDRATO, DOSAGEM 25 MG/ML, APRESENTAÇÃO SOLUÇÃO INJETÁVEL	71700	Ampola 2,00 ML
	14	Material	PROMETAZINA CLORIDRATO - PROMETAZINA CLORIDRATO, DOSAGEM 25 MG/ML, APRESENTAÇÃO SOLUÇÃO INJETÁVEL	20460	Ampola 2,00 ML
	15	Material	METILCELULOSE - METILCELULOSE, CONCENTRAÇÃO 2%, TIPO MEDICAMENTO SOLUÇÃO INTRA-OCULAR	936	Seringa 1,50 ML
	16	Material	ATROPINA SULFATO - ATROPINA SULFATO, DOSAGEM 10 MG/ML, USO SOLUÇÃO OFTÁLMICA	3024	Frasco 5,00 ML
	17	Material	AZUL DE TRYPAN - AZUL DE TRYPAN, CONCENTRAÇÃO 0,1%, FORMA FARMACÊUTICA SOLUÇÃO OFTÁLMICA	461	Frasco 1,00 ML
	18	Material	BIMATOPROSTA - BIMATOPROSTA, DOSAGEM 0,3 MG/ML, APRESENTAÇÃO SOLUÇÃO OFTÁLMICA	216	Frasco 3,00 ML
	19	Material	CARBACOL - CARBACOL, DOSAGEM 0,1 MG/ML, TIPO USO SOLUÇÃO INJETÁVEL INTRA-OCULAR	576	Frasco 2,00 ML
	20	Material	CARMELOSE SÓDICA - CARMELOSE SÓDICA, CONCENTRAÇÃO 5 MG/ML, FORMA FARMACÊUTICA SOLUÇÃO OFTÁLMICA	1440	Frasco 5,00 ML
	21	Material	CICLOPENTOLATO - CICLOPENTOLATO, CONCENTRAÇÃO 1%, APLICAÇÃO SOLUÇÃO OFTÁLMICA	432	Frasco 5,00 ML
	22	Material	RETINOL - RETINOL, COMPOSIÇÃO ASSOCIADO C/AMINOÁCIDOS+ METIONINA+ CLORANFENICOL, CONCENTRAÇÃO 10.000UI + 25MG + 5MG + 5MG/G, APLICAÇÃO POMADA OFTÁLMICA	2650	Bisnaga 3,50 G
	23	Material	FLUORESCEÍNA - FLUORESCEÍNA, CONCENTRAÇÃO 1%, APLICAÇÃO SOLUÇÃO OFTÁLMICA	720	Frasco 3,00 ML
	24	Material	MOXIFLOXACINO - MOXIFLOXACINO, DOSAGEM 5 MG/ML, APRESENTAÇÃO SOLUÇÃO OFTÁLMICA	720	Frasco 5,00 ML

Itens da Licitação								
Grupo:	Código:	Tipo:	Objeto:	Qtde:	Unid:			
	25	Material	MOXIFLOXACINO - MOXIFLOXACINO, COMPOSIÇÃO ASSOCIADA À DEXAMETASONA FOSFATO DISSÓDICO, CONCENTRAÇÃO 5 MG + 1 MG/ML, FORMA FARMACEUTICA SOLUÇÃO OFTÁLMICA	720	Frasco 5,00 ML			
	26	Material	OFLOXACINO - OFLOXACINO, DOSAGEM 3 MG/ML, APRESENTAÇÃO SOLUÇÃO OFTÁLMICA	720	Frasco 5,00 ML			
	27	Material	PILOCARPINA CLORIDRATO - PILOCARPINA CLORIDRATO, CONCENTRAÇÃO 2%, INDICAÇÃO SOLUÇÃO OFTÁLMICA	288	Frasco 10,00 ML			
	28	Material	POLIMIXINA B - POLIMIXINA B, COMPOSIÇÃO ASSOCIADA COM NEOMICINA E DEXAMETASONA, CONCENTRAÇÃO 6.000 UI + 3,5 MG + 1 MG/ML, FORMA FARMACÊUTICA SUSPENSÃO OFTÁLMICA	1656	Frasco 5,00 ML			
	29	Material	PREDNISOLONA - PREDNISOLONA, COMPOSIÇÃO ACETATO, CONCENTRAÇÃO 10 MG/ML, FORMA FARMACEUTICA SUSPENSÃO OFTÁLMICA	648	Frasco 5,00 ML			
	30	Material	PROXIMETACAÍNA CLORIDRATO - PROXIMETACAÍNA CLORIDRATO, DOSAGEM 0,5%, INDICAÇÃO COLÍRIO	980	Frasco 5,00 ML			
	31	Material	TIMOLOL - TIMOLOL, CONCENTRAÇÃO 0,5%, INDICAÇÃO SOLUÇÃO OFTÁLMICA	490	Frasco 5,00 ML			
	32	Material	TOBRAMICINA - TOBRAMICINA, DOSAGEM 0,3%, APRESENTAÇÃO SOLUÇÃO OFTÁLMICA	1656	Frasco 5,00 ML			
	33	Material	TROMETAMOL - TROMETAMOL, COMPOSIÇÃO SAL CETOROLACO, CONCENTRAÇÃO 0,4%, FORMA FARMACÊUTICA SOLUÇÃO OFTÁLMICA	360	Frasco 10,00 Ml			

Material TROPICAMIDA - TROPICAMIDA, DOSAGEM 1%, APRESENTAÇÃO SOLUÇÃO OFTÁLMICA

1124

10,00 ML Frasco

5,00 ML

## Anexos da Licitação

34

Link: Nome:

**BAIXAR** 92595805900402025000